
یکی از پژوهشگران و مدرسان حوزه موسیقی 
مرحوم اکبر گلپایگانی را خواننده ای قدرتمند 
و جریان ساز در حوزه ترویج و توسعه فرهنگ 
آوازی میان عامه مردم توصیف کرد. رضا 
مهدوی، نوازنده و پژوهشگر موسیقی ایرانی 
در گفت وگو با »مهر« با اشاره به ویژگی های 
هنری و فنی مرحوم اکبر گلپایگانی عنوان کرد: 
مرحوم گلپایگانی در زمان حیات خود همواره 
از بازگشت انسان به سمت معبود خویش سخن 
می گفت. بنابراین لازم می دانم همین ابتدا از 
این کلام ارزشمند قرآن کریم که می فرماید 
»انالله و اناالیه راجعون« استفاده کنم و برای 
مرحوم گلپایگانی آرزومند رفیع ترین درجات 
الهی باشم. وی افزود: بدون تردید مرحوم 
اکبر گلپایگانی و جناب حسین خواجه امیری 
)ایرج( نقش موثری در توسعه فرهنگ آوازی 
موسیقی ایرانی داشتند و دارند. جالب اینکه در 
آن دوران به فکر کسی هم خطور نمی کرد که 
۲ فارغ التحصیل مدرسه نظام بتوانند تبدیل به 
۲ هنرمند مهم، جریان ساز و موثر در توسعه 
فرهنگ آوازی و ترانه خوانی شوند. هنرمندانی 
که بسیار بعید می دانم تا سال ها بتوانیم همتای 
آنها را در موسیقی ایرانی داشته باشیم. زیرا این 
۲ هنرمند به واسطه استعداد ذاتی، فراگیری 
درست موسیقی و بنیان های قدرتمند آموزشی 
که در محضر استادان بزرگ موسیقی کشورمان 
فرا گرفته بودند، توانستند در قالب رفیقان 
گرمابه و گلستان نقش کم نظیری را در موسیقی 
آوازی ایران ایفا کنند. این نوازنده سنتور بیان 
کرد: حضور مرحوم گلپایگانی در محضر استاد 
ارزنده ای چون نورعلی برومند قطعا نقش 
غیرقابل انکاری در زندگی هنری او داشته است. 
اما خمیرمایه درونی این هنرمند در موسیقی، 
هوش سرشار، استعداد ذاتی و »گوش قوی« 
که برای شنیدن موسیقی داشت او را تبدیل به 
هنرمندی جریان ساز در عرصه موسیقی کرد 
که در زمانی احساس کرد باید در کنار مردم 

کوچه و خیابان به ارائه موسیقی اش بپردازد. 
او تبیین کننده جایگاه فرهنگ آوازی در میان 
عامه مردم بود و در زمانی که آواز ایرانی رو به 
انحطاط بود، گلپا و ایرج با هوشمندی متوجه 
شدند که باید آواز را »ترانه وار« سر داد. خوانشی 
که به غایت دلنشین بود و موجب شد تا جای 
این ۲ هنرمند حتی در سینمای آن روزگار نیز 
باز شود. مهدوی با اشاره به دیگر ویژگی های 
هنری مرحوم گلپایگانی گفت: نکته مهم 
دیگری که می توان درباره اکبر گلپایگانی به آن 

اشاره کرد، شناخت دقیق او از روحیات مردم که 
به رغم حضور در مدرسه نظامی، به واسطه آنچه 
از پدرش مرحوم حاج حسین گلپایگانی به عنوان 
یک نوحه خوان و تعزیه خوان آموخته بود، 
فهمید که علاقه مردم چیست و دقیقا به واسطه 
همین مفاهمه درست بود که در آن روزگار از 
مضامین موسیقایی نوحه ها و تعزیه ها استفاده 
کرد و با یک نظمی که به موسیقی آوازی ایران 
داد، توانست کاری را انجام دهد که از عهده 
هرکسی برنمی آمد. »گلپا« برای فرهنگ آوازی 

ایران کاری کرد »کارستان«؛ اقدامی که تاثیر 
صدچندانی در ارتقای فرهنگ شنیداری آواز، 
دقیقا آن چیزی که بسیاری از هنرمندان آن 
را ثقیل می خواندند، داشت و آنچنان خلاقیتی 
به خرج داد که ناب ترین شعرها و ملودی ها را با 
سهولت و روانی به مخاطب ارائه می داد. این 
کارشناس حوزه موسیقی در ادامه صحبت های 
خود بیان کرد: بنده در سال ۱۳۸۵ افتخار 
داشتم که برای اولین بار در برنامه رادیویی 
»نیستان« و »چهارمضراب« رادیو فرهنگ از 
صدای مرحوم گلپا استفاده کردم. جالب اینکه 
پس از پخش این قطعه جناب محمد گلریز که 
خودشان مهمان برنامه »چهارمضراب« بود از 
این اقدام من تعجب کرد که چگونه توانستم 
چنین کاری را انجام دهم. شرایطی که باعث 
شد مخاطبان به صورت مستمر با برنامه تماس 
بگیرند و از این اقدام استقبال کنند. من برای 
کاری که انجام دادم، دفاع داشتم چون معتقد 
بودم ما به پخش و ارائه یک گونه آوازی اصیل و 
البته هم تراز با آنچه در خوانندگی معاصر ایران 
می گذشت، احتیاج داشتیم. یک نوآوری برآمده 
از ریشه ها که مرحوم گلپا آن را با زبان حال امروز 
چنان پرورش می داد که برای همه فرایندی 
قابل ستایش بود. او همواره »درِ« خانه اش به 
روی آن دسته از هنرمندانی که به موسیقی 
ایرانی علاقه داشتند باز بود. گشایشی که هیچ 
گاه او را تبدیل به هنرمند اهل سیاستی نکرد و 

همواره هم مانع بیان این مسائل می شد.
تقلید،گلپاراناراحتمیکرد

وی یادآور شد: مرحوم گلپایگانی هنرمند 
بسیار باهوشی بود که برای خوانش بسیاری از 
آثارش فن بیان و ارائه خود را تغییر می داد و 
چون هنرمند هوشمندی بود با روابط عمومی 
بسیار خوب تلاش می کرد تا به هنرمندان جوان 
ثابت کند که تقلید نکنند. تقلید، گلپا را ناراحت 
می کرد و به همه دوستداران آواز می گفت باید 

صاحب امضا باشید. 
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تلویزیــــون

با وجود اکران چند فیلم جدید، بیش ترین سهم در افزایش فروش 
سینماها همچنان در اختیار فیلم های کمدی است. جزئیات آمار فروش و 
تعداد بلیت های فروخته شده فیلم ها تا ساعت ۱۱، ۱۵ آبان به ترتیب فروش 
به شرح زیر است: »فسیل« به کارگردانی کریم امینی: ۶ میلیون و ۴۳۸ هزار 
نفر تماشاگر و ۲۷۸ میلیارد تومان فروش. »هتل« به کارگردانی مسعود 
اطیابی: دو میلیون نفر تماشاگر و ۹۲ میلیارد تومان فروش. »شهرهرت« به 
کارگردانی کریم امینی: یک میلیون و ۷۰۶ هزار نفر تماشاگر و ۷۲ میلیارد 
تومان فروش. انیمیشن »بچه زرنگ« به کارگردانی بهنود نکویی، هادی 
محمدیان و محمدجواد جنتی: ۷۷۴ هزار نفر تماشاگر و ۲۷ میلیارد تومان 
فروش. »نارگیل ۲« به کارگردانی داود اطیابی: ۴۱۱ هزار نفر تماشاگر و 
۱۶ میلیارد تومان فروش. »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی: ۱۵۶ 

هزار نفر تماشاگر و ۶ میلیارد و ۷۵۲ میلیون تومان فروش. »بی مادر« به 
کارگردانی مرتضی فاطمی: ۱۴۰ هزار نفر تماشاگر و ۶ میلیارد تومان فروش. 
»جنگل پرتقال« به کارگردانی آرمان خوانساریان: ۱۵هزار نفر تماشاگر و 
۷۵۰ میلیون تومان فروش. »سرهنگ ثریا« به کارگردانی لیلی عاج: ۳۶۰۰ 
نفر تماشاگر و ۱۷۴ میلیون تومان فروش. »آهو« به کارگردانی هوشنگ 
گلمکانی: ۲۳۸۵ نفر تماشاگر و ۱۱۲ میلیون تومان فروش. »اخت الرضا« به 
کارگردانی مجتبی طباطبایی: ۲۶ هزار نفر تماشاگر و ۷۸۱ میلیون تومان 
فروش. »زنبور کارگر« به کارگردان افشین صادقی: ۱۶ هزار نفر تماشاگر 
و ۸۱۲ میلیون تومان فروش. از چهارشنبه، ۱۷ آبان ماه نیز قرار است فیلم 
»عامه پسند« به کارگردانی سهیل بیرقی و »حدود ۸ صبح« ساخته منوچهر 

هادی روی پرده سینماها برود.

تازه ترین 
آمار فروش 
فیـلم ها 

پیگیری حقوقی »دورهمی«

محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم و دبیر 
جشنواره تلویزیونی »جام جم« از برگزاری این 

جشنواره طی سالجاری خبر داد. 
جشنواره تلویزیونی »جام جم« مهمترین 
و تنها جشنواره تلویزیونی است که در همه 
رشته های بازیگری، اجرا، تولید، تهیه کنندگی 
و… نامزدهایی را معرفی و برگزیده ها را انتخاب 
می کند. این جشنواره آخرین بار سال ۹۷ 
برگزار شد و حالا قرار است پس از چند سال 
دوباره راه اندازی شود. محسن برمهانی، معاون 
سیما به تازگی احکام دبیر و اعضای شورای 
سیاستگذاری این جشنواره را ابلاغ کرد که 
»مهر« نیز در گزارشی درباره چالش های این 

جشنواره در صورت برگزاری نوشت.

برگزاریجشنوارهجامجم
امسال  داشت:  بیان  خوشرو  محمدرضا 
جشنواره تلویزیونی »جام جم« برگزار خواهد 
شد اما درباره اینکه زمان دقیق آن چه ماهی 
خواهد بود بعد از جلسات شورای سیاستگذاری 
اعلام می شود. ممکن است این جشنواره زودتر 
از اسفندماه برگزار شود اما زمان قطعی طی 
برگزاری جلسات شورا تصویب می شود. دبیر 
جشنواره »جام جم« درباره اینکه جلسات شورای 
سیاستگذاری جشنواره از چه زمانی شروع 
خواهد شد، بیان کرد: جلسات از روز دوشنبه 
۱۵ آبان برگزار می شود و محورهای مختلفی 
مورد بحث و بررسی شورا قرار می گیرد. طی این 
جلسات ابتدا موارد مختلف برای نگارش آئین نامه 
جشنواره در نظر گرفته می شود و بعد آئین نامه 
برای تصویب به مراتب بعدی می رود. سعی داریم 
درباره تدوین آئین نامه زودتر به جمع بندی و 
تصمیم گیری برسیم. خوشرو درباره بازه زمانی 
انتخاب آثار و هنرمندان نامزد شده در جشنواره 
نیز یادآور شد که طی آئین نامه ای که توسط 
شورای سیاستگذاری جشنواره تدوین و تصویب 
می شود بازه زمانی برای شرکت در جشنواره 
نیز اعلام می شود. مدیر شبکه نسیم در ادامه 
درباره سخنان ناصر قدیر کاشانی تهیه کننده 
»دورهمی« و ادعاهای مطرح شده توسط وی 
درباره این برنامه تصریح کرد: چندان در جریان 
جزئیات سخنان وی نیستم اما مساله این برنامه 
به معاونت حقوقی سازمان صداوسیما مربوط 

می شود و از آن طریق در حال پیگیری است.

یک زیردریایی اتمی آمریکا در حوزه عملیاتی سازمان 
تروریستی »سنتکام« )ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
در غرب آسیا( استقرار یافت. به گزارش فارس، در ادامه 
تحرکات نظامی آمریکایی ها در حمایت از رژیم صهیونیستی 
در جنگ علیه فلسطینیان، واشنگتن یک زیردریایی اتمی 
را به منطقه غرب آسیا فرستاده است. سازمان تروریستی 
»سنتکام« در پیامی در شبکه »ایکس« )توئیتر سابق( خبر 
از استقرار یک زیردریایی اتمی در منطقه داد. بنا بر اعلام 
فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا، یک زیردریایی 
کلاس اوهایو در تاریخ پنجم نوامبر )یکشنبه ۱۴ آبان( وارد 
حوزه مسئولیت عملیاتی سنتکام شد. اعلام استقرار یک 

زیردریایی اتمی آمریکا در غرب آسیا در شرایطی صورت 
گرفته که واشنگتن از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی 
و حملات غیرانسانی همه جانبه رژیم صهیونیستی به 
فلسطینیان، تحرکات نظامی خود در منطقه را تشدید کرده 
است. بنا بر گزارش  خبرگزاری آناتولی و دیگر رسانه ها، آمریکا 
از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی دو ناوهواپیمابر خود را به 
منطقه غرب آسیا فرستاده است. مقام های آمریکایی از قبیل 
جو بایدن، رئیس جمهور و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این 
کشور، طی یکماه حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینیان 
در حال حمایت از این رژیم هستند و همزمان به حزب ا... 
لبنان و حامیان مقاومت فلسطین درباره »گسترش دامنه 

جنگ« هشدار داده اند. سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
لبنان اخیرا در یک سخنرانی به آمریکا هشدار داد: »ناوهای 
شما در دریای مدیترانه ما را نمی ترساند و هیچگاه ما را نخواهد 
ترساند. من به شما می گویم برای ناوهای تان که با آن ها ما را 
تهدید می کنید هم تجهیزات آماده کرده ایم.« نصرا... افزود: 
»کسانی که شما )آمریکا( را در ابتدای دهه هشتاد شکست 
دادند، هنوز زنده هستند و البته فرزندان و نوادگانشان نیز با 
آن ها هستند. کسانی که خواهان جلوگیری از جنگ آمریکا 
هستند، باید تجاوزات به غزه را متوقف کنند. در صورت وقوع 
جنگ منطقه ای منافع و نظامیان شما قربانی خواهند بود و 

شما بازنده بزرگ این جنگ خواهید بود.«

وزیر خارجه روسیه گفت: دولت های غربی با اقدامات خود 
در کشورهایی مانند عراق، سوریه و فلسطین اشغالی، کل 
منطقه را در آستانه وقوع جنگی عظیم قرار داده اند. »سرگئی 
لاوروف« اظهارکرد: غرب در حال کشاندن منطقه غرب آسیا 
به سمت یک جنگ بزرگ است. لاوروف طی سخنرانی در 
یک همایش دانشگاهی، افزود: دولت های غربی با اقدامات 
خود در کشورهایی مانند عراق، سوریه و فلسطین اشغالی، 
کل منطقه را در آستانه وقوع جنگی عظیم قرار داده اند. به 

نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، توضیح داد: »اکنون شاهد 
هستیم که چگونه آنگلوساکسون ها به معنای واقعی کلمه 
خاورمیانه را به آستانه یک جنگ بزرگ سوق می دهند. این 
خط مشی، به طور کامل در مناطق دیگر از جمله اوکراین 
نیز آشکار شده است.« رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه 
ادامه داد: »نمونه های زیادی از این امر وجود دارد، اما 
نتیجه یکسان است، نابود شدن یا تضعیف دولت کشورها، 
مانند آنچه که سعی کردند در مورد عراق، لیبی یا جمهوری 

عربی سوریه انجام دهند. طبق این گزارش، لاوروف تصریح 
کرد: »نتیجه این سیاست های کشورهای غربی افزایش 
تروریسم و افراط  گرایی، سرنوشت نابودی برای انسان، 
فروپاشی خانواده ها و موج های میلیونی پناهجویان است. 
به نوشته اسپوتنیک، وی همچنین افزود: »غرب عادت دارد 
مشکلات خود را به بهای دیگران حل کند و از منابع دیگران 
سوءاستفاده کرده و برخلاف فرآیندهای جهانی امیدوار است 

با دخالت در امور داخلی کشورها بر جهان حکومت کند.«

زیردریایی اتمی آمریکا وارد حوزه عملیاتی »سنتکام« شد

سرگئیلاوروف:

غرب در حال کشاندن خاورمیانه به جنگی بزرگ است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

درخواست »زلنسکی« 
برای دیدار 24 دقیقه ای با »ترامپ«

رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی از رئیس جمهور 
سابق آمریکا برای سفر به اوکراین دعوت و عنوان 
کرد که قصد دارد از این طریق برای ترامپ توضیح 
دهد که چرا نمی تواند صلح را در اوکراین برقرار کند. 
»ولادیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا را در بحبوحه 
جنگ با روسیه به اوکراین دعوت کرده و اظهارکرده 
است فقط ۲۴ دقیقه زمان نیاز دارد تا برای وی توضیح 
دهد که او هم نمی تواند ظرف مدت ۲۴ ساعت صلح را 
در اوکراین برقرار سازد. به گزارش »ان بی سی نیوز«، 
دعوت زلنسکی از رئیس جمهور سابق آمریکا برای 
سفر به اوکراین در حالی صورت می گیرد که پیش تر 
دونالد ترامپ مدعی شده بود، در صورت انتخاب مجدد 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا می تواند مساله جنگ 
اوکراین را ظرف مدت ۲۴ ساعت حل کند. او در جریان 
یک مصاحبه اختصاصی از دونالد ترامپ برای دیدار از 
کشور جنگ زده اوکراین و مشاهده وسعت جنگ در 
این کشور دعوت کرد. زلنسکی در بخشی از اظهاراتش 
به حضور بایدن در اوکراین اشاره کرده و عنوان کرد: 
بایدن در این سفر جزئیاتی را در ماجرای جنگ میان 
روسیه و اوکراین متوجه شد که فقط با حضورش در 
خاک این کشور می توانست آنها را درک کند. به همین 
دلیل است که من دونالد ترامپ را هم به اوکراین دعوت 
می کنم تا متوجه این موارد بشود. زلنسکی ضمن اشاره 
به اظهارات ادعایی ترامپ برای نیاز به ۲۴ ساعت 
جهت متوقف کردن جنگ اوکراین افزود: ۲۴ دقیقه 
وقت لازم دارم تا به او توضیح دهم که نمی تواند صلح 
را در این کشور برقرار کرده و به کشور بازگرداند. او در 
پاسخ به اینکه در صورت کاندیداتوری قطعی ترامپ 
از سوی حزب جمهوری خواه برای انتخابات ۲۰۲۴ 
به او رای می دهد یا خیر بدون هیچ حمایتی از بایدن 
گفت: واقعا پاسخ این سوال را نمی دانم. ترامپ پیش تر 
گفته بود با صحبت هایی که با پوتین و زلنسکی انجام 
می دهد، می تواند زمینه برای ایجاد یک توافق عادلانه 
در جریان جنگ اوکراین فراهم کند. با این حال توضیح 
بیشتری را در مورد پیشنهادات و راهکارهایش در این 
حوزه مطرح نکرده بود. زلنسکی گفته است از زمانی که 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور سابق آمریکا در ژانویه 
سال ۲۰۲۱ از سمت خود کنار رفت، دیگر هیچ تماسی 
با وی نداشته است و بر این موضوع تاکید کرد که وقتی 
صحبت از حمایت از جنگ اوکراین می شود، تنها نظر 
رهبران ایالات متحده مهم نیست بلکه نظر مردم آمریکا 
هم اهمیت دارد. وی خطاب به مردم اروپا و آمریکا 
اظهارکرد: می دانم آنها از اوکراین حمایت می کنند و ما 
را دوست دارند و سختی ها و دشواری های جنگ ما علیه 

روسیه را درک می کنند.

پوتیندرانتخابات2024روسیهنامزدمیشود
کوتــــاه

خبرگزاری »رویترز« به نقل از شش منبع گزارش داد 
رئیس جمهور روسیه تصمیم خود را برای شرکت در انتخابات 
۲۰۲۴ این کشور گرفته؛ سخنگوی کرملین در واکنش گفت: 
هنوز پوتین در این خصوص اظهاراتی نداشته و کارزاری به طور 
رسمی اعلام نشده است. »رویترز« گزارش داد که »ولادیمیر 
پوتین« تصمیم گرفته در انتخابات ریاست جمهوری مارس 
۲۰۲۴ شرکت کند، اقدامی که می تواند او را تا سال ۲۰۲۳ 
در قدرت نگه دارد زیرا به تحلیل رویترز، رئیس کرملین فکر 
می کند باید روسیه را در پرخطرترین دوره در دهه های اخیر 
هدایت کند. پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین روز 
سال ۱۹۹۹ ریاست جمهوری را از »بوریس یلتسین« تحویل 
گرفت و تا همین حالا هم طولانی ترین دوره ریاست جمهوری 
در روسیه را از زمان »ژوزف استالین« داشته و حتی دوره 
طولانی تری را از دوره ۱۸ ساله »لئونید برژنف« تجربه کرده 
است. این منابع که به شرط ناشناس ماندن با رویترز گفت وگو 
کردند، گفتند: اخبار تصمیم پوتین پخش شده و مشاورانش 
اکنون برای کارزار انتخاباتی و انتخاب پوتین آماده می شوند. 
به ادعای این گزارش، برای پوتین که در نظرسنجی ها از 

محبوبیت ۸۰ درصدی داخل روسیه برخوردار است، 
انتخابات فرمالیته خواهد بود. یکی از این منابع مورد 

اظهارکرد: تصمیم گرفته شده،  رویترز  استناد 
پوتین نامزد خواهد شد. یکی دیگر از منابع هم این 
تصمیم را تایید کرد و گفت: مشاوران او برای حضور 
انتخاباتی اش آماده می شوند. سه منبع دیگر هم بیان 
داشت: تصمیم گرفته شده پوتین نامزد خواهد شد. 

یکی از آن ها اظهارکرد: »جهانی که به آن نگاه می کنیم 
بسیار خطرناک است.« یک منبع دیپلماتیک خارجی 
افزود: پوتین اخیرا تصمیم خود را گرفته و به زودی 

اعلام خواهد شد.
واکنشکرملین

»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
اما در اظهارنظر درباره این گزارش به اسپوتنیک تصریح کرد: 
»او هنوز در این خصوص اظهاراتی نداشته و کارزاری به طور 
رسمی اعلام نشده است.« پسکوف در ماه سپتامبر گفته بود 
اگر پوتین تصمیم به شرکت در انتخابات بگیرد هیچ کس قادر 

به رقابت با او نخواهد بود.

یونیسف:
 باید در غزه آتش بس فوری برقرار شود

مدیر اجرایی یونیسف توقف فوری بمباران غزه توسط 
صهیونیست ها و برقراری آتش بس را خواستار شد. »کاترین 
راسل« نوشت: ما به آتش بس فوری بشردوستانه در غزه و آزادی 
بی قید و شرط همه غیرنظامیان گروگان نیاز داریم. ۳۰ روز )از 
آغاز جنگ( گذشته است، دیگر بس است. این مساله هم اینک 
باید متوقف شود. بر اساس این گزارش، نگرانی ها در حالی از 
شرایط کودکان در غزه رو به افزایش است که زیرساخت های 
غیرنظامی این منطقه نیز مورد حملات شدیدی قرار گرفته اند. 
طبق گزارش یونیسف، فقدان آب سالم و بهداشت ناکافی غزه 
را در آستانه یک فاجعه بزرگ قرار داده است و تا زمانی که 
دسترسی به آب آشامیدنی و بهداشتی فراهم نشود، این امکان 
وجود دارد که تعداد بیشتری از غیرنظامیان از جمله کودکان 
در اثر کم آبی و بیماری های مربوط به آن بمیرند. یونیسف در 
گزارش خود به تاثیرات بسیار منفی خشونت و درگیری های 
کنونی بر روی سلامت روان کودکان پرداخته و عنوان کرده 
تداوم این روند به جز به خطرانداختن جانشان می تواند، موجب 
ایجاد اختلالات بسیاری در رشد شناختی و فیزیکی کودکان 
شود. طبق گزارش این سازمان ارسال کمک های بشردوستانه 
برای کودکان در نوار غزه بسیار چالش برانگیز شده است و 
بایستی اقدامات اساسی جهت جلوگیری از قطع برق، آب و 
سوخت از جانب رژیم صهیونیستی صورت بگیرد تا غیرنظامیان 
به خدمات مورد نیاز بیشتری برای زنده ماندن در شرایط جنگی 

دسترسی داشته باشند.

تشکیل گروه سایبری 
در تقابل با کره شمالی

دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد: سئول، توکیو 
و واشنگتن توافق کرده اند گروه مشاوره سایبری بلندپایه ای 
تشکیل دهند تا چاره ای برای جلوگیری از اقدامات سایبری 
کره شمالی و پیشرفت برنامه های موشکی و هسته ای این 
کشور بیندیشند. به گزارش یونهاپ، دفتر ریاست جمهوری 
کره جنوبی اعلام کرده است این تصمیم در نشست سه جانبه ای 
با حضور این سونگ هوان، معاون مشاور امنیت ملی، آنه نوبرگر 
معاون مشاور امنیت ملی سایبری و تکنولوژی های نوین و 
کیایچی ایچیکاوا معاون رئیس شورای امنیت ملی ژاپن روز 
۳۱ اکتبر)۹ آبان( در واشنگتن اتخاذ شد. هدف این گروه 
مشاوره ای جدید که هر سه ماه یک بار دیداری خواهند داشت، 
تدبیراندیشی برای جلوگیری از جرائم سایبری کره شمالی 
و افزایش توانمندی مشترک این سه کشور در مقابله با 
تهدیدات سایبری جهانی است. این گروه مشاوره ای بر سر 
توافق یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا و فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن در 
نشست کمپ دیوید ماه اوت )مرداد- شهریور( تشکیل می شود. 
در این دیدار سه جانبه توافق شد کارگروهی با ماموریت مقابله 
با تهدیدات سایبری و سرقت رمزارزها از سوی کره شمالی 

تشکیل شود. 

برگزاری ۱۰ سانس کنسرت
مجید رضوی، خواننده موسیقی پاپ پس از برگزاری 
کنسرت های دوبی و فصل تازه اجراهای تهران، به زودی تور 
کنسرت های خارج از پایتخت خود را آغاز می کند. بر اساس 
برنامه ریزی های انجام گرفته مجید رضوی روز شنبه ۱۳ آبان در 
سالن اریکه آریایی آمل )۲ سانس(، روز چهارشنبه ۱۷ آبان در 
سالن ارشاد گنبدکاووس )۲ سانس(، روزهای ۱۸ و ۱۹ آبان در 
سالن هلال احمر ساری )۲ سانس(، روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان در سالن 
تربیت معلم یزد )۲ سانس( و روز سه شنبه ۳۰ آبان در سالن سیتی 

سنتر اصفهان )۲ سانس( میزبان طرفدارانش است. 
رضوی روزهای جمعه ۲۸ مهر، شنبه ۲۹ مهر، یکشنبه ۷ آبان 
طی شش سانس در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران و 
مرکز همایش های برج میلاد کنسرت هایی را برگزار کرد. وی 
طی روزهای ۸، ۹ و ۱۰ آبان نیز شش سانس کنسرت را در سالن 
همایش های خاوران تبریز برگزار و روزهای پنجشنبه ۴ آبان و 
پنجشنبه ۱۱ آبان هم کنسرت هایی را در جزیره کیش پیش روی 
مخاطبان قرار داد. رضوی کنسرت هایی را در ترکیه )استانبول(، 
امارات )دوبی( و عراق )اربیل و سلیمانیه( اجرا کرد. بر اساس 
این گزارش، برنامه ریزی هایی هم برای برگزاری کنسرت های 
رضوی در کشورهای مختلف اروپایی، آمریکا و استرالیا صورت 
گرفته که جزئیات آن به زودی اعلام می شود. این در حالی است 
که تور کنسرت های مجید رضوی در کانادا نیز مشخص شده 
و وی اواسط بهمن ۱۴۰۲ در ونکوور و تورنتور برای مخاطبان 
مجموعه کنسرت هایی را برگزار خواهد کرد. مجید رضوی از 
جمله هنرمندانی است که طی ۲ سال گذشته خود را به  عنوان 
یکی از پرطرفدارترین خواننده ها در میان مخاطبان معرفی کرده 
و جزو خوانندگان دارای رکورد تعداد برگزاری کنسرت در تهران 
و شهرهای مختلف کشور بوده است که از آن جمله می توان به 
برگزاری کنسرت در تهران و شهرهای آمل، همدان، خرم آباد، 
قزوین، ارومیه، تبریز، اردبیل، کرج، ارومیه، ساری، بابلسر، 
لاهیجان، قشم، کیش، رامسر اشاره کرد. مرحله فروش بلیت 
مجموعه کنسرت های مجید رضوی از هم اکنون آغاز شده و 
علاقه مندان می توانند برای تهیه بلیت به سامانه »هنر تیکت« 

مراجعه کنند.

بازیگر »مدرسه پیرمردها« درگذشت
حمیدرضا مرادی، بازیگر نوجوان فیلم های دهه ۷۰ سینمای 
ایران دار فانی را وداع گفت. حمیدرضا مرادی بازیگری که در دوره 
نوجوانی در فیلم های شاخص کودک و نوجوان دهه ۷۰ ایفای نقش 
می کرد، در سن ۴۵ سالگی درگذشت. محبوبه مرادی، خواهر این 
بازیگر، در گفت وگویی کوتاه با »مهر«، ضمن تایید این خبر گفت: 
حمیدرضا در محل کارش دچار ایست قلبی شد و درگذشت. وی 
ادامه داد: برادرم هیچ سابقه بیماری ای نداشت و متاسفانه در سن ۴۵ 
سالگی به طور ناگهانی با ایست قلبی درگذشت. حمیدرضا مرادی 
سابقه بازی در فیلم های سینمایی »پاتال و آرزوهای کوچک«، 

»سفرجادویی« و »مدرسه پیرمردها« را در کارنامه خود داشت. 

رضامهدویتشریحکرد:

توصیه»گلپا«
بههنرمندانجوان


